
Ændringsforslag til 3. beh. af f.t. finanslov for 1984 963 

Den foreslåede forhøjelse af skønnet over indkomst- og 
formueskatten af personer, folkepensionsbidrag m.v. for 
finansåret 1984 beror på en række forhold: 
Det skønnes nu, at de samlede (positive) skattepligtige 
indkomster for indkomståret 1984 er lidt større end forudsat 
ved udarbejdelsen af finanslovforslaget til trods for, at der 
nu regnes med en lidt lavere procentvis stigning fra 1983 til 
1984. Dette skyldes, at de samlede (positive) skattepligtige 
indkomster for indkomståret 1982 ifølge de seneste oplysnin- 
ger om resultatet af årsopgørelsen for dette år er højere end 
tidligere antaget, og at skønnet over de skattepligtige ind- 
komster i 1983 og 1984 derfor også må forhøjes. 
Når de samlede slutskatter vedrørende indkomståret 1984 
alligevel nu skønnes lidt lavere end ved udarbejdelsen af 
finanslovforslaget, er det en følge af den samlede virkning af 
de i efteråret vedtagne regler for udskrivning af indkomst- og 
formueskat m.v. til staten og personfradrag ved beregning af 
kommunale skatter og kirkelige afgifter samt udskrivnings- 
procenter m.v. for de kommunale skatter. 
På baggrund af de nu foreliggende oplysninger vedrørende 
slutligningen for 1982 har det vist sig, at de .tidligere foretag- 
ne skøn over de pålignede restskatter vedrørende 1982 -  der 
indbetales i 1984 -  var for lave. Det forventes desuden, at 
overskydende skatter vedrørende 1983 -  der udbetales i 1984 
-  må antages at blive noget lavere end forudsat ved udarbej- 
delsen af finanslovforslaget for 1984. 
Provenuskønnet er endvidere påvirket af indførelsen af et 
særligt statsligt personfradrag på 4.000 kr. til familier med 
børn, der endnu ikke er fyldt 10 år, samt en påtænkt frem- 
skyndelse af skatteindbetalingen ved, at der gives mulighed 
for, at restskat hos den ene ægtefælle udlignes i eventuel 
overskydende skat hos den anden ægtefælle. I samme forbin- 
delse er det hensigten at forlænge fristen for frivillig indbeta- 
ling af foreløbig skat. 

44.02. Afregning til kommuner af indkomstskat af personer 2.360.000.000 
Det beløb, der skal afregnes til kommunerne som indkomst- 
skat af personer, foreslås forhøjet med 2.360 mill. kr. Størrel- 
sen af de månedlige a conto-afregninger (tolvtedeIsrater) 
vedrørende indkomståret 1984 er baseret på de forskudsbe- 
løb, som kommunerne i begyndelsen af oktober 1983 har 
anmeldt på grundlag af de kommunale budgetter for 1984. 
De af kommunerne budgetterede beløb er højere end anslået 
ved udarbejdelsen af finanslovforslaget bl.a. på grund af, at 
den gennemsnitlige kommunéskatteprocent er 0,4 procentpo- 
int højere end påregnet ved udarbejdelsen af finanslovforsla- 
get. Desuden anslår kommunerne udskrivningsgrundlaget 
højere end det skøn, der er lagt til grund ved finanslovskøn- 
nene. 
Skønnet over afregning til kommunerne er i øvrigt justeret 
bl.a.' som følge af nu foreliggende oplysninger om slutafreg- 
ningen pr. l. november 1982 og en antagelse om større kom- 
munale slutskatter vedørende indkomståret 1983. 

44.04. Dagpengebidrag overført til socialministeriet, § 15 " " ' "  80.000.000 


